
segunda-feira, 15 de março de 2010 3
Diário Oficial

Executivo  2
na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de março 
de 2010. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,12 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 361/2010-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 
de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 091/GAB/SETRAN,
RESOLVE:
nomear RODRIGO JOÃO NISSOLLA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 
1º de março de 2010. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,12 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 362/2010-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 103/2010-GS,
RESOLVE:
exonerar SERGIO GUEDES PEREIRA do cargo em comissão de 
Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Agricultura, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,12 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 363/2010-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 103/2010-GS,
RESOLVE:
nomear MARCELA THAIS GALVÃO RODRIGUES para exercer o 
cargo em comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º 
de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,12 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 364/2010-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0241/2010 – GAB. 
SUSIPE,
RESOLVE:
exonerar MIGUEL ANGELO SILVA DE CANSAÇÃO PEREIRA do 
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 
de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,12 DE MARÇO DE 
2010..
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 365/2010-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0241/2010 – GAB. 
SUSIPE,
RESOLVE:
nomear FELIPE LEÃO FERRY para exercer o cargo em comissão de 
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência 
do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de março de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,.12 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 316/2010-CCG, DATADA DE 8 
DE MARÇO DE 2010, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO Nº. 31620, DE 9 DE MARÇO DE 2010.
Onde se lê: LUIS FERNANDO NORONHA PINA
Leia-se: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 187/2010-CCG, DATADA DE 5 
DE FEVEREIRO DE 2010, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.602, 

DE 8 DE FEVEREIRO DE 2010.
Onde se lê: KAREN LIMA CAVALCANTE
Leia-se: KAREM LIMA CAVALCANTI BARRETO
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N°  409/2010-SCCG, DE 12  DE 
MARÇO DE 2010.

Nome : Luiz André Rezende Alfaia 

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Ipixuna do Pará

Objetivo : Participar de atividade precursora da 
agenda da Exmª Sra.  Governadora 
do Estado, a serviço do Governo do 
Estado

Período : 14 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  410/2010-SCCG, DE 12 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome : Marcelo Marcio Nahum Gomes 

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 5.½  (cinco e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas

Objetivo : Dar apoio de transporte a equipe 
precursora da Agenda da Exmª.Sra.  
Governadora,  a serviço do Governo 
do Estado

Período : 13 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  411/2010-SCCG, DE 12  DE 
MARÇO DE 2010.

Nome : Walmick Ribeiro Gomes 

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 5.½  (cinco e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas

Objetivo : Realizar atividade precursora da 
Agenda da  Exmª Sra. Governadora,  
a serviço do Governo do Estado

Período : 13 a 18/03/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 412/2010-SCCG, DE 12 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome : Carlos Alberto Pereira Marques 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 5.½  (cinco e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas

Objetivo : Realizar atividade precursora da 
Agenda da Exmª Sra. Governadora,  
a serviço do Governo do Estado

Período : 13 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  413/2010-SCCG, DE 12 DE 
MARÇO DE 2010.

Nome : Gizele Barbosa Mendes 

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Ipixuna do Pará

Objetivo : Realizar atividade precursora da 
Agenda da  Exmª Sra. Governadora,  
a serviço do Governo do Estado

Período : 14 a 18/03/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0407/2010-SCCG,
DE 12 DE MARÇO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG d 24/04/2008, e. 
CONSIDERANDO O E. PROTOCOLO Nº 2010/200647 DE 
11/03/2010
R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, a contar de 11/03/2010 
o período de gozo das férias da servidora, Marieta Vera Gerrits, 
lotada nesta Governadoria do Estado, concedidas através da 
Portaria nº 0331/2010-SCCG de 24/02/2010 publicada no DOE 
nº 31.612 de 25/02/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12 de Março 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO
PORTARIA N° 099/10-CMG, 11 DE MARÇO DE 2010
PUBLICADO NO DOE Nº 31.623, DE 12 DE MARÇO DE 2010.
ONDE SE Lê:
MAT. FUNCIONAL: 5676436/1
LEIA-SE:
MAT. FUNCIONAL: 5630304/1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 79537

PORTARIA: 100
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
56747191/MARCELO DE ARAÚJO PRATA (CAP QOPM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 12/03/2010 a 13/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 79546

PORTARIA: 101
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
58078241/SILVANA DE SOUZA CASTRO (CAP QOPM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 12/03/2010 a 13/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR


